Дело № 5-83-44/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2017 года

 пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

ООО «Строительно-монтажное управление №8», адрес (местонахождение юридического лица): Республика Крым, г. Симферополь, ул. Свободная, д. 3, офис 2,

по ч. 1 ст. 12.34 КРФоАП,

У С Т А Н О В И Л :

ООО «Строительно-монтажное управление №8» дата по адресу, в нарушении пункта 14 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения, утвержденных постановлением Совета Министров- Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года №1090, являясь юридическим лицом, ответственным за организацию дорожного движения на месте проведения работ по прокладке водопроводной трубы, не приняли меры по ограждению  места производства работ сигнальными шнурами, направляющими конусами, а также инвентарными щитами или барьерами, которые устанавливают на всем протяжении зоны работ через 50 м и оборудуют сигнальными фонарями, которые зажигают с наступлением сумерек в соответствии с п.2.6 «Инструкции по организации движения и ограждения мест производства дорожных работ ВСН 37-84», а также не установило дорожные знаки или группы знаков в соответствии с п.4.8 ВСН 37-84 – Дорожные знаки или группы знаков необходимо располагать друг от друга на расстоянии не менее 50 м, 1.23 «Дорожные работы» с табличкой 7.2.1, повторный знак 1.23 с табличкой 7.2.1 «Зона действия» можно устанавливать непосредственно у начала места работ.

Своими действиями ООО «Строительно-монтажное управление №8» совершило административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.12.34 КоАП РФ.

Представитель ООО «Строительно-монтажное управление №8» - руководитель юридического лица фио в судебном заседании пояснил, что с протоколом согласен частично, в настоящее время им приобретены все необходимые дорожные знаки для проведения работ.

Заслушав пояснения представителя юридического лица, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина ООО «Строительно-монтажное управление №8» в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.34 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 61РР 013665 от 28 июля 2017 года (л.д.1);

- списком допущенных нарушений (л.д.2-3);

- копией определения №77 ОВ 0366582 от 26 июля 2017 года о возбуждении дела об административном правонарушении (л.д.4);

- копией акта № 208 выявленных недостатков в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда (л.д.5);

- письменными объяснениями свидетеля фио (л.д.6);

- фототаблицей места правнорушения (л.д.7-8);

- копией карты партнера (л.д.9);

- копией приказа №5 «О вступлении в должность директора Общества» (л.д.10);

- копией Решения единственного участника №1 ООО «Строительно-монтажное управление №8» (л.д.11);

- копией свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (л.д.13);

- копией Листа записи из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.14);

- копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.15);

- видеозаписью правонарушения (л.д.20);

- копией муниципального контракта № 23 (л.д.27-37);

- копией Устава ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым» (л.д.38-42).

На основании изложенного действия ООО «Строительно-монтажное управление №8»  подлежат квалификации именно по ч. 1 ст. 12.34 КРФоАП.

Протокол об административном правонарушении, иные документы составлены уполномоченным должностным лицом, документы составлены в строгой последовательности, противоречий и каких-либо нарушений закона при их составлении не усматривается, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения.

Смягчающих либо отягчающих обстоятельств, судьей не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, мировой судья считает возможным назначить ООО «Строительно-монтажное управление №8» наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.12.34 КРФоАП.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.12.34 ч.1, 29.10 КРФоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ООО «Строительно-монтажное управление №8», ОГРН 1179102003178, ИНН 9102224729, КПП 910201001, ОКПО 06647292, расчетный счет 40702810620000001467, корреспондентский счет 30101810500000000516, БИК 040349516, юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Свободная, д. 3, офис 2, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель - УФК (ОМВД России по  Советскому району), Банковский идентификационный код – 043510001. ИНН – 9108000161, КПП 910801001, ОКТМО – 35652000. Номер счета получателя платежа 40101810335100010001, УИН 18810491172900000822. Административные штрафы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

Разъяснить ООО «Строительно-монтажное управление №8», что в соответствии с ч. 1.3 ст. 32.2 КРФоАП при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Разъяснить ООО «Строительно-монтажное управление №8», что в случае неуплаты административного штрафа в срок оно будет привлечено к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мировой участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

Судебного участка № 83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись
                        Л.А. Ратушная